
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Каменушка» 

 

ПАРИКАЗ 

 

07.08.2024                                                                                                №148 

 

Об утверждении Годового календарного 

учебного графика в 2024-2025 учебном году 

 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г. № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.05.2024г. № СК-277/02. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Годовой календарный учебный график в 2024-2025 

учебном году. (Приложение к приказу) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

К приказу от 07.08.2024 № 148 

 
УТВЕРЖДАЮ 

 
 
 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Каменушка» 

Уссурийского городского округа (МБОУ "СОШ с. Каменушка") 

 
1. Даты начала и окончания учебного года 

 

1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года  

2. Дата окончания учебного года:  

1 классы – 23 мая, 9,11 классы – 24 мая; 2-6 классы – 30 мая; 7,8,10 классы 
– в период с 23 мая по 29 мая – переводные экзамены 

3. Количество учебных недель в году: 

 1 классы – 33 учебных недели 

9,11 классы – 34 учебные недели 

2-8, 10 классы – 35 учебных недель 

4.Сроки и продолжительность учебных четвертей: 
 

 

Четверть / 
каникулы 

сроки продолжительность 

1 четверть 02.09.2024-26.10.2024 8 учебных недель 

осенние каникулы 26.10.2024 - 04.11.2024 9 календарных дней 

2 четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 учебных недель 

зимние каникулы 30.12.2024 – 08.01.2025 10 календарных 
дней 

3 четверть 09.01.2025 - 22.03.2025 10 учебных недель 

(для 2-11 классов) 
9 учебных недель 

(для 1 классов) 



дополнительные 

каникулы 
для 1-х классов 

17.02.2025-24.02.2025 8 календарных дней 

весенние каникулы 24.03.2025-30.03.2025 9 календарных дней 

4 четверть  31.03.2025 – 31.05.2025 8 учебных недель 

летние каникулы 01.06.2025-31.08.2025 92 дня 

 

 


